
UCHWAŁA Nr LXIV/504/24 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia zadań,  na  które przeznacza się w 2024 roku środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art. 11 ust. 2 pkt 2 i 3, art. 12 a ust. 1, art. 26e ust. 1, art. 35a ust. 1 i 3  
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 44)  
 

Rada   Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Środki przypadające według algorytmu w 2024 roku z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych dla Powiatu Pszczyńskiego w wysokości 3.244.030,00 zł (słownie: trzy miliony dwieście 
czterdzieści cztery tysiące trzydzieści złotych 00/100) przeznacza się na realizację następujących zadań:       

Zadanie Kwota 
Zwrot pracodawcy kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby bezrobotnej 
niepełnosprawnej lub niepełnosprawnej poszukującej pracy i niepozostającej        
w zatrudnieniu na podstawie art. 26e ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 44). 

45.000,00 zł 

Podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu                 
do spółdzielni socjalnej na podstawie art. 12 a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 44). 

35.000,00 zł 

Organizacja prac interwencyjnych na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 44). 

18.500,00 zł 

Organizacja stażu na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia           
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 44). 

13.800,00 zł 

RAZEM  REHABILITACJA  ZAWODOWA 112.300,00 zł 
Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej           
na podstawie art. 35 a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych                    
(t.j. Dz.U.   z 2024 r., poz. 44). 

 1.819.584,00 zł 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów               
w turnusach rehabilitacyjnych na podstawie art. 35a ust.1 pkt 7 lit. a ustawy               
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 44). 

 440.000,00 zł 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych             
na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                         
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 44). 

    8.000,00 zł 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  w komunikowaniu się, 
technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                        
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 44). 

  300.000,00 zł 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne           
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c ustawy z dnia                 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 44). 

548.146,00 zł 

Podpisany



Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza- przewodnika             
na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. f ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                          
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 44). 

16.000,00 zł 

RAZEM  REHABILITACJA  SPOŁECZNA 3.131.730,00 zł 
Razem: 3.244.030,00 zł 

 
 

§ 2. Uchylić Uchwałę Nr LXII/490/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 20 grudnia 2023 r. 
w sprawie określenia zadań,  na  które przeznacza się w 2024 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych.  
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Krystian Szostak 

 

Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 9 lutego 2024 r. wpłynęła informacja Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych o wysokości środków  przypadających według algorytmu w 2024 roku Powiatowi 

Pszczyńskiemu na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

W ramach rehabilitacji zawodowej Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie zgłosił zapotrzebowanie                        

na organizację prac interwencyjnych dla osoby z niepełnosprawnościami w kwocie 18.500,00 zł, zwrot 

pracodawcy kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby bezrobotnej niepełnosprawnej                             

lub niepełnosprawnej poszukującej pracy i niepozostającej w zatrudnieniu w kwocie 45.000,00 zł, podjęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej w kwocie           

35.000,00 zł oraz organizację stażu w kwocie 13.800,00 zł. W 2024 roku na dofinansowanie kosztów 

działania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Pszczynie przyznano środki finansowe w wysokości            

1.819.584 zł, stanowi to 90% całości budżetu na to zadanie. Pozostałe 10%  zgodnie z ustawą pochodzi           

ze środków budżetu Powiatu Pszczyńskiego.  

Proponuje się przeznaczyć kwotę 8.000,00 zł na dofinansowanie wniosków z zakresu  sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, kwotę 440.000,00 zł na dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, kwotę 528.146,00 zł na dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym, kwotę 320.00,00 zł na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,                          

w komunikowaniu się, technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych                

oraz kwotę 16.000,00 zł na dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika.  

 

Podpisany


	UCHWAŁA NR LXIV/504/24 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


